ПО С ТАНОВЛЕНИЕ
АДIИИНИСТРАЦИИ ВЕЙДЕЛЕВСКОГО РАЙОНА

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
п. Вейделевка

2022 г. J\b a+q

Об утверждении Программы
меропр пятий по профилактике
нарушений обязательных требований
земельного законодательства
на территории Вейделевского района
на 2023 год

в соответствии с Федеральный закон от з|.о7 .2020 J\b 248-ФЗ (огосударственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле вРоссийской Федерации)), руководствуясь Федеральным законом от0б' 10'200З J\Ъ 13 1-ФЗ КОб ЪбЩ"* Принципах организации местногосамоуПравлениявРоссийскойФедерации) п о с т а н о в л я ю:1, Утвердитъ Программу мероприятий по профилактике наруше нийобязательных требов аний ..r.п"ного законодательства на территорииВейделевского района на 2о2З год (прилагается).2' Начальнику отдела делопроизводства, писем, по связям сОбЩеСТВеННОСТЬЮ И СМIИ администрации Вейдел9вского района _ дверинойн,в, обеспечить размещение настоящего постановления на официальномсайте органоВ местногО самоуПравления муницип€lJIьного районакВейделевский район>> Белгородской области в информационно-телекоммуникационной сети <<Интернет).
3, Заместителю началъника" управления по организационно-контрольной и кадровой работе - начальнику организационно-контрольного

отдела Гончаренко о,н. опубликоватъ настоящее постановление в печатномсредстве массовой информ ации муницип€IJIьного района <<Вейделевский
район>> Белгородской области кИнфорruц"онный бюллетень Вейделевского
района>.

4, Контроль за исполнением постановления возложитъ на первогоЗаМе СТИТеЛЯ,*::"i
Т'#:j:ТuЦ"И В ейДеЛеВского района по стратегическому

развитию района А.В. Рябцева.

Глава администрации
Вейделевского района А. Тарасенко

утвЕр}кдЕ,нл
постановлением адм и н и стр ации

Вейделевского района
от(( ъ )) 44 2022 г. JtГg дТq

Программа профилактики рисков
причинения вреда (уrчерба)

охраняемым законом ценностям по
муниципальному земельному контрол ю

(в части земель населен}Iых пунктов)
на 2023 год

Раздел 1. Анализ текущего состояния осуществления вида
контроля, описание теI(ущего уровIlя развития профилактической
деятельности контрольного (надзорного) органа, характеристика

проблем, на решение которых направлена программа профилактики

Настоящая программа разработана в .ооruJтствии со статьей 44
Федерального закона от 31 июля 2021 г. J\Ъ 248-ФЗ кО государственном
контроле (налзоре) и муниципалъном контроле в Российской ФедераI{ии)),
постановлением Правителъства Российской Федерации от 25 июня 202l г.

J\b 990 кОб утверждении Правил разработки и утверждения контрольными
(налзорными) органами про|раммы профилактики рисков причинения вреда
(ущерба) охраняемым законом ценностям)) и предусматривает комплекс
мероприятий по профилактике рисков причинения вреда (ушерба)
охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципаJIь}lоI,о
земельного контроля земельных участков из земелъ населенных пунктов.

В связи с вступлением в законную силу постановления Правительства
Российской Федерации от 10 марта 2022 года J\Ъ336 (Об особенностях
организации и осуществления государственного контроля (налзора)',
муниципального контроля)), в 2022 году не проводились плановьIс
контролъные (надзорные) меропр иятия, плановые проверки при
осуществлении муниципаJIъного земельного контроля.

В рамках проведения меропр иятий по профилактике наруше ний
обязательных требов аний земельного законодательства осуtl_\ествлялась.

работа по размещению на офици€lJIьном саЙте перечня нормативно-правоI]ьIх
актов илщ их отделъных частей (с текстами), содержаIлих обязательньIе
требования, соблюдение которых и подлежит проверке, а так же
информирование по вышеуказанным вопросам.

Раздел 2. Щелп "
,uoa.rni реализации программы профилактики

Основными целями Программы профилактики являtотся:

1. Стимулирование добросовестного соблюдения обязательных
требований всеми контролируемыми лицами;

2. Устранение условий, причин и факторов, способных привести к

нарушениям обязателъных требований и (или) причинению вреда (ущерба)
охраняемым законом ценностям;

3. Создание условий для доведения обязателъных требований до
контролируемых лиц, повышение информированности о способах их,
соблюдения.

, Проведение профилактических мероприятий п рогра м мы
профилактики направлено на решение следующих задач:

1. Укрепление системы профилактики нарушений рисков причинения
вреда 0щерOа) охраняемым законом ценностям;

2. Повышение правосознания и правовой культуры руководите.ltей
органов государственной власти, органов местного самоуiIравления,
юридических лиц, индивидуыIъных предпринимателей и граждан;

3. Оценка возможной угрозы причинения, либо причинения вреда
жизни, здоровъю граждан, выработка и реализ?ция".профилактических \1ср,

способствующих ее снижению;
4. Выявление факторов угрозы причинения, либо приL{иIIеI{l.iя вреда

жизни, здоровъю граждан, причин и условий, способствуюших нарушению
обязателъных требований, определение способов устранения или снижения

угрозы;
5. Оценка состояния подконтрольной среды и установлеIIие

зависимости видов и интенсивности профилактических мерогIр иятий о],

присвоенных контролируемым лицам уровней риска] 1

Раздел 3. Перечень профилактических мероприятийо сроки
(периодичность) их проведения

3.1. Переченъ мероприятий по профилактике нарушений на 2023 год

лъ
п/п

Наименование мероприятЙя
Срок

I{сполIIеIIIlя
Отве,гс-гвеtl Il ыи

и спол Ilитель

l 2 3 4

1

Информирование подконтрольных
субъектов о планируемых и

проведенных проверках путем

размещения информ ации в ФГИС
<Единый реестр проверок)), на
официалъном сайтd администрации
Вейделевского района

Постоянно

отдел имущестRенных tl
i
I

земельных отношеIlийl ]

управления эконо]\,1ического

развития и администрации
Вейделевского района

2.
Проведение приема

уполномоченным должностным
Еженедельно

по средам
Отдел иN,IуII(ес],Rеt{ньlх t,i

земельных tlт,l ttlшен и,й

лицом, по вопросам организации и
проведения проверок, соблюдения
требований законодательства при
осуществлении муницип€lJIьного
земельного контроля

управления эконоN{ическ()го

развития и администрации
Вейделевского района

,)

J.

Консультирование подконтрольных
субъектов по телефону по вопросам
соблюденl.tя требований земельного
законодательства

Постоянно

отдел имущественных и

земельных о,гношений

управления эконоN{ическоI,о

развития и ад\,II.1нrIстрации
вейделевского района

4.

размещение в
официальном
Вейделевского
практики

сети Интернет на
сайте администрации
района обобщенной

муниципального
контроля

осуществления
земельного

Не pexte
одного раза в

гоД

отдел имуществен tlых I I

зеN{ельных отношениL"t

управления эконоN.{ическоl,о

развития и администрации
вейделевского района

5.

Информирование подконтрольных
субъектов в вопросах использования
и охраны земель путем
опубликования статей в газете
кПламя>

Не реже
одного раза в

год

Отдел иN4ущественных tl

земельных отношеtt и й

управлеI{ия ]коIIоNILltIеского

развития и адN4инистрации

вейделевского района

6.

Поддер>rсание в актуальном
состоянии размещенных в сети
интернет на официальном сайте
адN,{инистрации Вейделевского
района перечней нормативных
правовых актов, содержащих
обязательные требования,
соблюдение которых оценивается
при проведении мероприятий по
осуrцествлению муниципального
земельного кOнтроля

Постоянно

Отдел имушественных и

земельных о,гношений

управления экономическ()l,()

развития и администрации
вейделевского района

7.

Объявление юридическим лицам,
гражданам и индивидуалЬным
предпринимателям предостережений
о недопустимости нарушения
обязательных требований

Не позднее 30
дней со дня
получения
сведений о

IОТОВЯЩИХСЯ

нарушениях
или о

признаках
нарушений

обязательных
требований

отдел имущественных и

земельных отношен и й

управления экономическ()I-о

развития и администраIlиtt
вейделевского райоttzt

8.

Информирование подконтрольных
субъектов о резульtатах
контролъной деятелъности в ГАС
кУправление))

1разв
полугодие

отдел имушественных tI

земельных отношений

управления эконоNIического

развития и администрации
Вейделевского района

Раздел 4. Показатели результативности и эффективности
программы профилактики

4.|. Показатели по профилактическим мероприятиям информироваI]ие

и консультирование:

J\ъ

п/п

наименование показателя Величина

1. Полнота информации, размеш]енной на

официальном сайте контролъного органа в сети
<Интернет)) в соответствии с частъю З статъи 46
Федералъного закона от 31 июля 2021 г. N 248-ФЗ
(О государственном контроле (налзоре) и

муниципальном контроле
Федерации))

в Российской

100 %

2. Удовлетворенность
представителями

контролируемых лиц и их

контрольного (надзорного)
консулътированием

органа

1 00 % от числа
обратившихсrI

3. Количество проведенных профилактических
мероприятий

не менее 20
меропр иятий,
проведенных
контрольным
(rrадзорtrьlм)

органом

Постановление подготовлено:
Ю.Брежнева

постановление согласовано :

ЛИСТ }Ф ИЗ ЛИСТОВ

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта нормативного правового акта

адм и н истраци и Вейделевского pa["IoIIa

Об утверждении Программы мероприятий по профилактике
на рушен и Й обязател ь н ых требо ва tI и Й зем ел ь н о го за ко н одател bcтBa

на территории Вейделевского района на 2023 год

lокументу присвоен J\Гч дт9 от Т. ..({ 2022 г.
Имя электронного файла

<<2|>> сентября 2022 г.

Лист согласования оформил:

лъ
пl
п

Ф.И.О., должность

Щата
передачи

на
согласова

HlIe

Подпись
fiaTa

согласов
аIlия

Прим
ечаII

Ite

1 Рябцев А.В. - первый заместитель
главы администрации
вейделевского района по
стратегическому развитию района Dr' /./ л/l /й а/ // /2

2 Клименко А. А.- заместитель главы
администрации В ейделевского
района - руководитель аппарата
главы администрации района ar/ ,и./.2 Й,z/./z

1J. IIIевченко А.Ю. - начЕIJ.Iьник

управления экономического
развития и прогнозирования
администрации района а/ r'r'" .Zl Z2,sz

4. Ханина о.Н.1 заместитель

руководителя аппарата главы
администрации района - начаJIьник
юридического отдела
алминистрации района QtrИlар rr,Z о///.о<р,

5. Глумова IVI.A. - заместитель
начаJIьника управления
экономического развития и
прогнозирования администрации
района aZ /-/-/,/

(
2

2Z.// 2/
,

Заместитель началъника отдела ,/
ИМyЩесTBенHЬIхИ,.*.тJ'Ёi''И.Бpежневa<<21))сеНTЯбp,2O22г,
отношений

лист Jф из листов

ЛИСТ РАССЫЛКИ
проекта IrормативIIого правового акта

аДМИнистрации Вейделевского района

Об утверждении состава комиссии по вопросам согласования выбораземелЬногО участКа длЯ строиТельстВа жиЛья длЯ детей-сирот, детей,оставшихся без попечения Родителей, и лиц из их числа

loKyMeHTy присвоен }lb -tFg от +..lt 2022 год

в

Лист рассылки оформил:

г.

ЛЪ п/п наименование опгя ни?я llulл кол-во экземпля lo

l
Отдел имущественных и земелъных
отношений

У.А.,
Брежнева Ю.Ю.)

началъник организационно-контролън ого
отдела (Гончаренко о.Н.)

начальник отдела делопроизводстй
писем, по связям с общественностью
СN4И администрации Вейделевского
района -(Аверина Н.В.)

Итого:

2.

з.